به این ترتیب، فرزندان او هم تأکید کردند که خلافت طبق وصیت مهدی به عبدالمومن، به آنان منتقل شده، خلافت عبدالمومن و فرزندانش نمی‌تواند به اختیار مهدی باشد، بلکه با توجیه و راهنمایی از سوی خداوند بوده است. (عادل، ۱۳۷۵: ج ۸. ۲۲۵)

خلفای موحدین لقب‌های امیر مومنان، خلیفه و امام را برای خود برگزیدند. اولین لقب، امیر مومنان بوده است. عبدالمومن پس از گرفتن بیعت عمومی در سال ۵۲۷ ق / ۱۱۳۲ م، لقب امیر مومنان را گرفته، این اقدام او به صورت سنت در نزد امرای موحدین درآمد. این لقب برای خلفای موحدین دوست داشتنی بود و آن را روی انگشتر و شمشیرهایشان می‌نوشتند. فرزندان عبدالمومن هم که به جانشینی او انتخاب می‌شدند، از لقب امیر مومنان استفاده می‌کردند. هدف

آنها از این کار، جانشینی بعد از مهدی بود.

دیگر آن‌که پس از گفتن اذان به زبان بربری مردم را برای اقامه نماز فرا می‌خواندند (یلدرم، ۱۳۸۱: ۱۶۴).

در دوره حکومت موروثی، شرط خلافت این بود که خلیفه از خاندان عبدالمومن بوده و به مهدویت ابن تومرت ایمان داشته باشد. عبدالمومن کوشید تا کفایت و صلاحیت را هم از جمله شرایط خلافت قرار دهد. به همین خاطر پسرش محمد را در سال ۵۵۸ ق/ ۱۱۶۲م، از ولایتعهدی برکنار کرد. زیرا برای او ثابت شده بود که رفتار محمد ناپسند است. انتخاب خلفا از طریق تعیین ولیعهد از سوی خلیفه قبلی و مشورت با شیوخ موحدین انجام می‌گرفت. حکومت موحدین، اصل به ارث بردن حکومت از سوی فرزند ارشد را به رسمیت نشناخته و اصل کفایت و صلاحیت را به عنوان وسیله برای ساداتی که چشم به خلافت داشتند تعیین کرد.